
 
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

12 березня 2021 року              Дунаївці   № 44 

 

Про попередній розгляд проєкту рішення міської ради «Про затвердження 

Програми забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних 

груп населення до будівель та приміщень закладів охорони здоров’я 

Дунаєвецької міської ради на 2021 рік» 

 

Відповідно до п. 1, ч. 2, ст. 52  Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», з метою виконання вимог чинного законодавства щодо створення 

умов для безперешкодного доступу особам з інвалідністю до будівель та 

приміщень закладів охорони здоров’я Дунаєвецької міської ради, виконавчий 

комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити проєкт рішення міської ради «Про затвердження Програми 

забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення до будівель та приміщень закладів охорони здоров’я Дунаєвецької 

міської ради на 2021 рік» (додається). 

2. Начальнику відділу бухгалтерського обліку та фінансів, головному 

бухгалтеру Рищенко О.П. підготувати проєкт рішення на розгляд сесії міської 

ради.  

 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету міської ради К. Сіру.  

 

 

 

Міський голова                                                                   Веліна ЗАЯЦЬ      

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

від 12.03.2021 р. №44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

забезпечення доступності осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення до 

будівель та приміщень закладів охорони 

здоров’я Дунаєвецької міської ради 

на 2021 рік  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Дунаївці 

2021 



ПАСПОРТ 
Програми забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення до будівель та приміщень закладів охорони 

здоров’я Дунаєвецької міської ради на 2021 рік 

 

1 Ініціатор розроблення Програми Дунаєвецька міська рада 

2 Розробник Програми Дунаєвецька міська рада 

3 Відповідальні виконавці Програми Дунаєвецька міська рада 

4 Учасники Програми Дунаєвецька міська рада 

5 Терміни реалізації Програми 2021 рік 

6 Перелік джерел фінансування, які 

залучаються до виконання 

Програми 

Міський бюджет 

7 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми 

Кошти міського бюджету – згідно 

розрахунку на передбачені Програмою 

заходи 

 

1. Загальні положення 

Програма регулює питання організаційної та фінансової підтримки осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення з метою забезпечення 

доступності до будівель та приміщень закладів охорони здоров’я Дунаєвецької 

міської ради. 

 

2. Законодавча база розробки Програми 

Статтею 26 Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з 

інвалідністю в Україні» передбачено, що підприємства, установи та організації 

зобов’язані створювати умови для безперешкодного доступу осіб з інвалідністю 

до об’єктів фізичного оточення. 

ДБН В.2.2-40:2018 «Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд», 

що передбачають основні технічні вимоги доступу до будівель для 

маломобільних груп населення. 

 

3. Мета Програми 

Метою Програми є: 

1. реалізація прав осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 

щодо забезпечення доступності до будівель та приміщень закладів 

охорони здоров’я Дунаєвецької міської ради; 

2. виконання вимог чинного законодавства щодо створення умов для 

безперешкодного доступу особам з інвалідністю до будівель та приміщень 

закладів охорони здоров’я Дунаєвецької міської ради. 



 

4. Основні напрямки реалізації Програми 

Основним напрямком програми є забезпечення доступності особам з 

інвалідністю та іншим маломобільним групам населення до будівель та 

приміщень закладів охорони здоров’я Дунаєвецької міської ради, зокрема до: 

1. АЗПСМ №1 та АЗПСМ №2 м.Дунаївці, вул.Горького, 7/7; 

2. АЗПСМ с.Миньківці, вул. Шевченка, 18; 

3. АЗПСМ с.Велика Побійна, вул. Центральна, 10. 

 

5. Очікувані результати, ефективність Програми 

1. створення умов доступності особам з інвалідністю та іншим 

маломобільним групам населення до будівель та приміщень закладів 

охорони здоров’я Дунаєвецької міської ради; 

2. виконання вимог чинного законодавства щодо забезпечення доступності 

осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до будівель та 

приміщень закладів охорони здоров’я Дунаєвецької міської ради.  

 

6. Виконання заходів програми 

 

 

Керуючий справами 

(секретар)             

з/

п 

Назва заходу Термін 

виконанн

я 

Джерела 

фінансуванн

я 

Відповідальний за 

виконання заходу 

1. Облаштування пандусу до 

будівель АЗПСМ №1 та 

АЗПСМ №2, АЗПСМ 

с.Миньківці та АЗПСМ 

с.Велика Побійна 

2021 рік Міський 

бюджет 

Дунаєвецька 

міська рада 

2. Облаштуванання систем 

засобів орієнтації для 

людей з вадами зору та 

інформаційної підтримки 

2021 рік Міський 

бюджет 

Дунаєвецька 

міська рада 

3. Встановлення 

попереджувальних 

тактильних смуг 

2021рік Міський 

бюджет 

Дунаєвецька 

міська рада 

4. Обладнання паркувальних 

місць для осіб з 

інвалідністю 

2021рік Міський 

бюджет 

Дунаєвецька 

міська рада 

5. Встановлення ширини 

дверного пройому, що 

відповідатиме 

будівельним нормам 

2021 рік Міський 

бюджет 

Дунаєвецька 

міська рада 



виконавчого комітету                                                           Катерина СІРА 

Розрахунок на передбачені Програмою заходи 

1. АЗПМС 1 та АЗПСМ 2  м. Дунаївці  вул. Горького 7/7 - 83,1 тис.грн. 

2. АЗПМС с. Миньківці, вул. Шевченка,18 -70,2 тис.грн. 

3. АЗПМС с. Велика Побійна, вул. Центральна,10 -171,0 тис.грн. 

Всього 324,3 тис. грн. 

 

 

 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого комітету                                                  Катерина СІРА 


